8 Teresina - Sexta-feira, 3 de abril de 2009 • No 62

Diário Oficial

FRANCISCO TADEU MOURA BEZERRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Técnica Operacional, símbolo DAS-
4, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2009.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MAURINO VIEIRA DE LAVOR, do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Piauí Turismo - PIEMTUR, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANUELLA LEITE DE CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Piauí Turismo - PIEMTUR,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROMUALDO DA SILVA RAMOS, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Defesa Animal, símbolo DAS-3, da Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

RAIMUNDO JOSE MENDES SILVA, do Cargo em Comissão, de Gerente
do Serviço de Inspeção Estadual - SIE, símbolo DAS-3, da Agência de
Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Abril de 2009.

MANOEL PATRICIO GOMES DA ROCHA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador Administrativo, símbolo DAS-2, da Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROMUALDO DA SILVA RAMOS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente do Serviço de Inspeção Estadual - SIE, símbolo DAS-3, da
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2009.

RAIMUNDO JOSE MENDES SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Defesa Animal, símbolo DAS-3, da Agência de Defesa Agropecuária
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

CARLOS EDUARDO SANTOS FEITOSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Administrativo, símbolo DAS-2, da Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO ELEUTERIO CAVALCANTI SILVA, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Agência de Desenvolvimento
Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ – DETRAN
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLECIA MARIA DOS REIS RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da CIRETRAN de Simões, do
Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSILANE LEAL COSTA, do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DIEGO AMORIM NEVES REIS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ODIVALTER ALVES COELHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de União, do Instituto de Assistência
e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

OF.  405 ao 421